dret sia que aquel qui a us o empriu en a l 

cuna cosa, 0 0 puga aquel us o emptiu logar, ne 

vendré, ne atorgar alcu, sino asi mateix, o a son 

propri us, e de les sues coses propries, la qual 

sentencia e declaracio nostra lelz dequianant 

t enír e seguir a les pattz damunt dites, segons 

q u e dit es. Datum Maíorícis X I 1 1 ka leudas 

julii anno Domini M , ° C C C . ° nono, 

A . H , M . Ctd. 1. f. 219 v . 

SUPER FURNIS SEU FORNELLIS NON TENENDIS SUPER 

EQUIS EXTRAHENDIS A TERRA 

( I 3 ° g ) 

Jacobus, Dei gratia, Rex Maioricarum, etc. 

Di lec to Petro He Pulcro Castro, militi, Tenenti 

locum nostrum in R e g n o Mai ori c arum Salutem 

et Di lecc ionem. A d vitandurn fiatideset mali¬ 

cias circa monetas, volumus et vobis mandamus 

qnatentts pri l l i beat is et faciatis prohiberi ne in 

Regno Maioricarum aliquis teneat funai in, seu 

fornellum in quo fiant fusine, sen confiintur 

aut fundantur monete, atirttm, argentimi aut 

fiant vi rge argentee, vel huiusmodi talia. H o c 

enim fieri volumus in sicca nostra, et non alibi. 

Kt inhibicionem huiusmodi Facialis prcconitzari 

et publicari certam penam contrahentibus ap

ponendo, prout vobis et iìlis qui ibi sunt, de 

nostro Consilio videbitur fore bonum. I'rtterea, 

mandamus vobis, utcessetis ab ilia prohib i t ions 

quam facitis de equis el ronsinis extraitenii-; de 

Regno el insulis, permittendo extrahi a qtiocum-

que equos et rnnsinos. Quia uicminitiius nos 

absolvisse huiusmodi proii ibicionem, dnm in 

Maiot ic is aderamus. Cognovimus, eiiim, rey 

experhienciam quod, occassione ipsius prohibi-

cionis, erant minus aut pauciores equi el ronsi¬ 

ni in terra, eo quia nemo ducebat, sciens q u o d 

extrahere illos non posset de terra. Datum Per-

piniani V I idus Maii anno Domini M . V . C C , 0 

nono. 

A . H . M . Ctd. I . f. 214. 

Es CONCEDIT UN CANÓ D'AIGUA ALS JUEUS. 

D l S P O S l C I O N S SOBRE E L S S A C E R D O T S QUE 

E N T R E N AL CALI. P E R P R E D I C A R I PER EL 

S A I . P A S 

facobus, Dei gratia, Rex Maioricarum, etc. 

Di lec to P. de Pulcro Castro, milit i , Tenenti 

locum nostrum in Regno Maioricarum. Salutem 

et dilectionem. Mandamus vobis quatenus de 

aqua sequie Maioricarum facialis diverti, seu 

labi unum canonum suficientem et congruum, 

cuius aqua veniat ad Callum judeorum Maio

ricarum. Volumus et mandamus ut, cum Religio-

sus ant aljquis alius cuinscumque condicionis 

aut status fuerii, velet predicare judeos verbum 

Domini nostri Jhesuxristi et fidei xristiane, quod